
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17271  del  14/11/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore CURTI MARINELLA _____________________________

Responsabile del procedimento BARTOLINI FABIO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione 25 novembre 2015,n.G14609-DGR n.461 del 9 settembre 2015."L.R. 13 aprile 2012,n.2 esmi. Integrazione
istanza ammessa a sovvenzione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13645 18/11/2016



 

OGGETTO:  Determinazione 25 novembre 2015, n. G14609 - DGR n. 461 del 9 settembre 2015. " 

L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e 

dell'Audiovisivo 2016". Avviso Pubblico – Attuazione del punto 1 – Produzione cinematografica e 

Audiovisiva " Programma operativo annuale 2016". Integrazione istanza ammessa a sovvenzione. 
 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, cinema, audiovisivo e multimedialità; 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 

VISTA  la Legge Regionale 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2015, n. 17 “Legge di Stabilità per 

l’esercizio finanziario 2016”; 

 

VISTA  la Legge Regionale 31 dicembre 2015, n. 18 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 29 del 2 febbraio 2016, avente per oggetto: Applicazione delle 

disposizioni di cui all'articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori 

disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2016-2018; 

 

VISTA la nota circolare prot.117455 del 3 marzo 2016, del Segretariato Generale 

relativa alla gestione del bilancio 2016-2018; 

 

VISTA la Legge Regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per 

lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo” e s.m.i.; 

 

VISTA la  legge regionale 15 novembre 2013, n. 7 - Modifiche alla legge regionale 

13 aprile 2012, n. 2 (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell'audiovisivo) e successive modifiche; 

 

VISTA    la  determinazione 25 novembre 2015, n. G14609 - DGR n. 461 del 9 

settembre 2015. " L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – Approvazione del 

Programma Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2016". Avviso 

Pubblico – Attuazione del punto 1 – Produzione cinematografica e 

Audiovisiva Allegato A " Programma operativo annuale 2016"; 

 

CONSIDERATO   che  a seguito di verifica effettuata dalla Società Publispei, si è rilevata la 

mancata presenza dell’opera “E’ arrivata la Felicità – Serie Web”, negli 

elenchi pubblicati con determinazione n. G11384 del 6 ottobre 2016 e 

determinazione  n. G11777 del 14 ottobre 2016 relativi rispettivamente alle 



opere ammesse e non ammesse a sovvenzione; 

  

CONSIDERATO quindi, che si è provveduto a verificare l’effettiva presentazione, entro i 

termini previsti, della suddetta opera sulla piattaforma dedicata, rilevando che 

la stessa risulta regolarmente  presentata, ma che per mero errore tecnico,   

dovuto ai controlli informatizzati del sistema è stata automaticamente 

archiviata; 

 

RITENUTO   necessario, pertanto, sottoporre alla Commissione Tecnica di valutazione, 

costituita e nominata con Decreto del Presidente n. T 00080 del 2 maggio 

2016, la documentazione relativa all’opera suddetta;  

 

CONSIDERATO  che la Commissione Tecnica di valutazione dichiara di   ammettere a 

sovvenzione  l’opera; 

 

CONSIDERATO  che con successivo atto ed a seguito della ricezione e del controllo delle 

rendicontazioni di spesa certificate, verrà impegnata la  sovvenzione da 

erogare; 

 

RITENUTO quindi, di dover procedere all’ ammissione  a sovvenzione dell’opera 

sottoelencata    

 

N
. A

R
C

H
IV

IO
 

IMPRESA OPERA 

CONCESSIONE 

SOVVENZIONE 

0848 

 

PUBLISPEI SRL 

 

 

E' ARRIVATA LA FELICITA' 

- SERIE WEB 

 

SI 

 

   In conformità alle premesse 

 

D E T E R M I N A 

 

 di procedere all’ ammissione  a sovvenzione dell’opera “E' ARRIVATA LA FELICITA' -  

.        SERIE WEB”. 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul B.U.R. e diffusa sui siti internet 

www.regione.lazio.it e www.culturalazio.it.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del 

Lazio nel termine di gg. 60 (sessanta). 

 

 

 

                                  Il Direttore Regionale 

                                                                      Dott. Miriam Cipriani  


